
 
 
 

Min iste ro  del l a  Pubbl ica Is t ruz ion e  

Istituto Comprensivo  Crema Due 
via Renzo da Ceri 2/h  - 26013 Crema (CR) 

Tel: 0373 30115 – Fax: 0373 230287 
C.F. 91037320198 – C.U. UFW9HY 

 www.iccremadue.gov.it 

e-mail uffici: segreteria@iccremadue.gov.it – cric825003@istruzione.it pec: cric825003@pec.istruzione.it 
 

 
 

Determina prot.n.1339/C14 
 Crema, 31/07/2018 

CUP: B94C16000000007   
 
CIG: ZE11F16F23 

 
 Al Sito Web  

Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-86  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre    1923,  n.  2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio  
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi  
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  
e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e       
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  il D.Lgs 50/2016 art. 36, comma 2, lett. a) “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture”  che  rappresenta  l’Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle  
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e  
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti  
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente  
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali  
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  

mailto:segreteria@iccremadue.gov.it%20-
mailto:cric825003@istruzione.it
mailto:cric825003@pec.istruzione.it


Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  
Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre  
2014 della Commissione Europea;  

VISTO   il bando PON FSE prot. n. AOOGEFID/10862 del 16 settembre 2016 “Per la scuola –  
Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per  
l’istruzione – obiettivo specifico 10.1 - " Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio  
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree  
a rischio e in quelle periferiche;   

VISTA  l’autorizzazione del 24/07/2017 Prot. AOODGEFID/31701 del Ministero dell’Istruzione,  
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s.  
2017/2018 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma  
Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento”;       

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato l'aumento del limite di spesa ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 34 c. 1) del D.I. n, 44/2001 elevandolo ad € 3,000,00 IVA 
esclusa con delibera n. 2 del 21/01/2016;   

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 24/01/2018, con la quale è stato approvato il  
  Programma Annuale 2018;  

CONSIDERATA      la formale assunzione al bilancio E.F. 2017 del finanziamento relativo al progetto  
”Non uno di meno – percorsi per l’inclusione scolastica e sociale precoce a Crema” 
 disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot. 1418/C14 del 28/09/2017 

VISTA  la domanda  del Formatore dott. Massimiliano Bozzoni, del Modulo “Dire, Fare,  
Recitare”  prot.n. 909/C24c del 28/05/2018, riguardo alla richiesta di affitto di una 
sala-teatro per rendere pubblico il lavoro svolto con i ragazzi; 
 

VERIFICATA che l’unica disponibilità è stata accolta dal Parroco di San Bernardino da Siena di 
Crema, don Lorenzo Roncali  mettendo a disposizione il Teatro dell’Oratorio in cambio 
di un’offerta pattuita in euro 150,00   

 

DETERMINA  
  di approvare la spesa complessiva di euro 150,00 da corrispondere a Don 

Lorenzo Roncali per l’utilizzo della Sala- Teatro sala-Teatro di San Bernardino da 
Siena di Crema, per la recita finale a chiusura del Modulo Pon  “Dire, Fare, 
Recitare”  

 
 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 
n. 241, è individuato Responsabile del Procedimento Il Dirigente Scolastico prof. Pietro Bacecchi.   

 

 
Il Dirigente Scolastico 
prof. Pietro Bacecchi 
 
Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2  

del D.L. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 



Visto del D.L. n. 39/1993 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria:  
 CIG: ZE11F16F23 

       

  CUP B94C16000000007                                      
   

 Programma Annuale 2018 - Attività/Progetto N: P15 

  Data, 31/07/2018 

  

 DSGA  

Zaninelli Claudia 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2  
del D.L. n. 39/1993 

 

 

     


